Приложение № 3 к Приказу № 62-ОД от 02.03.2020 г.

ПРИНЯТО
на Педагогическом совете
Протокол № 3
«28» февраля 2020 г.
СОГЛАСОВАНО
на заседании
Управляющего совета
«27» февраля 2020 г.

| | «УТВ | ЕРЖДАЮ» |
|----------------------|-----------------|-------------|
| | | Директор |
| ГБОУ СОШ с. Бобровка | | |
| | M.B | . Гойколова |
| « | >> | 2020г. |

Порядок и основания отчисления воспитанников структурного подразделения детский сад «Василек» ГБОУ СОШ с.Бобровка

- 1. Настоящий Порядок регламентирует отчисление воспитанников из структурного подразделения детский сад «Василек» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области (далее структурное подразделение детский сад «Василек»)
- Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 61
 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ
 «Об образовании в Российской Федерации»
- 3. Отчисление воспитанников из структурного подразделения детский сад «Василек» производится:
- в связи с получением образования (завершением обучения);
- по инициативе родителей (законных представителей) воспитанника, в том числе в случае перевода воспитанников для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательной программе дошкольного образования на основании их личного заявления;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) воспитанника и структурного подразделения детский сад «Василек» ГБОУ СОШ с.Бобровка, осуществляющей образовательную

деятельность, в том числе в случае ликвидации организации, осуществляющей образовательную деятельность.

- 4.Отчисление воспитанника осуществляется по заявлению родителя (законного представителя) и в течение 3дней оформляется приказом директора ГБОУ СОШ с. Бобровка с внесением соответствующей записи в Алфавитной книге записи обучающихся.
- 5. При отчислении из структурного подразделения детский сад «Василек» родителю (законному представителю) выдается личное дело и медицинская карта воспитанника (форма 026/y-2000).
- 6. Права и обязанности воспитанника, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами ГБОУ СОШ с.Бобровка, прекращаются с даты его отчисления.